
 

 
 

Zkvalit ňujeme vzdělávání žáků na SSOŠ Hranice, s.r.o. 
 
Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o. dlouhodobě vyvíjí aktivity v oblasti 
zkvalitňování výuky pro středoškolské žáky. Jedním z projektů, který je na Soukromé střední 
odborné škole Hranice, s.r.o. realizován, je projekt Studijní a informační centrum SSOŠ 
Hranice aneb samostatný žák, reg. č. CZ.1.07/1.1.26/02.0054 spolufinancovaný Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Tento projekt začal 2. 9. 2013 a jeho 
aktivity budou realizovány až do konce roku 2014. 
 
Záměrem projektu je vybudování nového školního studijního a informačního centra s virtuálním 
prostorem - Elektronickou knihovnou pro žáky i učitele SSOŠ Hranice, s.r.o. a tak vytvořit nové 
možnosti ve využití informačních a komunikačních technologií ve vzdělávání. V rámci projektu 
bude vytvořena metodika a výukové texty pro jednotlivé odborné předměty jako je výpočetní 
technologie, počítačové systémy a sítě, základy programování, informační technologie, 
počítačová grafika, přírodovědné předměty jako základy přírodních věd i matematiku.  
 
Díky dálkového přístupu do elektronické knihovny budou žáci vypracovávat své úlohy, 
připravovat se na vyučování a využívat aplikační software, s nímž se setkají v budoucí praxi. 
Zřízením školního studijního a informačního centra se prokazatelně zvýší kvalita výuky 
technických i dalších předmětů školy, žáci získají návyk a dovednost vyhledávat, vybírat, 
kriticky hodnotit získané informace, zpracovávat je a následně prezentovat. Elektronická 
knihovna bude obsahovat výukový materiál – skripta vlastní výroby, pracovní listy a další. Na 
přípravě, tvorbě a realizaci se budou podílet vyučující jednotlivých předmětů za účasti externích 
spolupracovníků a žáků. 
  
Bc. Olga Vilímková 
projektový koordinátor 
 
Tento projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 
. 
 


